MUNICÍPIO DE TOMAR
DEPARTAMENTO DE OBRAS MUNICIPAIS

DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTOS – SETOR DOS CEMITÉRIOS

EDITAL N.º 39/2018

 --HÉLDER DUARTE HENRIQUES, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR, no uso de competência delegada. ---------------
 --FAÇO PÚBLICO que, em virtude de terem decorrido mais de três anos sobre a data de inumação, se irá proceder à exumação das ossadas dos
cadáveres inumados nas sepulturas do Cemitério Municipal de Marmelais a seguir discriminadas:

Sepultura Talhão Nome do Falecido Última Residência
Data do Falecimento/

Data da Inumação
1024 D José António da Silva Rua do Centro Republicano n.º 77 - Tomar 07-08-1998 / 08-08-1998
1025 D Rosária dos Santos Graça Rua Miguel Ferreira  n.º 11, 1.º drt.º - Tomar 29-07-1998 / 31-07-1998
1026 D Desconhecido Lar de São José - Tomar 11-08-1998 / 13-08-1998
1027 D Catarina Costa Mendes Rua da Fabrica da Fiação n.º 32 - Tomar  12-08-1998 / 13-08-1998
1028 D Leonor da Conceição Antunes Travessa dos Choupos n.º 9, Cabeças - Tomar 12-08-1998 / 13-08-1998
1031 D Jacques Mecenas Vieira Vicente Rua Gil Avô n.º 36/38 - Tomar 01-09-1998 / 02-09-1998
1032 D Alfredo Ramiro Dias Antunes Lar Nossa Senhora da Graça - Tomar 02-09-1998 / 03-09-1998
1033 D Henrique Campos Tomás Rua Infante Dom Fernando n.º 11, r/ch esq.º - Tomar  02-09-1998 / 03-09-1998
1035 D Vitalina Maria Simões Guia Rua General Fernando de Oliveira n.º 21, 3.º esq.º - Tomar 04-09-1998 / 05-09-1998
1036 D Maria Duarte da Silva Serra de Cima n.º 12 - Sabacheira - Tomar 11-09-1998 / 12-09-1998
1037 D António Vital dos Santos Rua Professor Andrade n.º 16 , 1.º drt.º - Tomar                         22-09-1998 / 24-09-1998
1039 D Joaquina de Jesus Quinta da Cidra - Marmelais de Cima - Tomar 12-09-1998 / 14-09-1998
1041 D Maria Vitoria Rua da Quinta Nova  n.º 2, Santa Cruz - Tomar 30-09-1998 / 01-10-1998
1042 D Maria da Conceição Milho Ventura Rua n.º 4, Lote 5, 3.º drt.º, Nabância - Tomar 03-10-1998 / 04-10-1998
1043 D Salvador dos Santos Carvalhos Figueiredo - Tomar 03-10-1998 / 04-10-1998
1045 D Isabel da Nazaré Fonseca Violante Rua Professor Gonçalves da Silva n.º 1 - Tomar 23-10-1998 / 24-10-1998
1046 D Silvina da Conceição Serôdio Rosa Rua 1.º de Maio n.º 17, Bairro 1.º de Maio - Tomar 23-10-1998 / 25-10-1998
1047 D Zulmira Lopes da Silva Avenida General Norton de Matos n.º 22 C, 4.º esq.º - Tomar 07-11-1999 / 08-11-1999
1048 D Matilde de Jesus Valdonas n.º 53 - Tomar 25-10-1998 / 26-10-1998
1049 D Maria Farinha Marmelais de Cima n.º 16 A - Tomar 27-10-1998 / 28-10-1998
1052 D Carlos Ferreira Branco Rua do Rio Nabão n.º 7, 3.º drt.º - Tomar  28-10-1998 / 29-10-1998
1054 D Bernardina Rosa Maria Lar Nossa Senhora da Graça - Tomar 06-11-1998 / 08-11-1998
1057 D Virgínia da Purificação Pereira Lar Nossa Senhora da Graça - Tomar 14-11-1998 / 15-11-1998
1058 D Balbina Jorge Valdonas  - Tomar 17-11-1998 / 18-11-1998
1061 D Manuel Rosa Tibúrcio Carvalhos Figueiredo n.º 80 A - Tomar 25-11-1998 / 26-11-1998
1065 D Maria Alice Prista Conceição Caetano Couvreur Rua do Grilo n.º 116, Beato - Lisboa 11-12-1998 / 14-12-1998
1067 D Beatriz da Costa Lopes  Valdonas - Tomar 24-09-1998 / 27-09-1998
1069 D João Marques Farinha Casal das Bernardas - Tomar 20-01-1999 / 22-01-1999
1070 D Fernando Lopes Cardoso Rua Gregório Lopes n.º 5, 4.º esq.º - Tomar 20-12-1998 / 21-12-1998
1072 D Cipriano Duarte da Silva Serra de Cima - Sabacheira - Tomar 26-12-1998 / 27-12-1998
1073 D João Pedro Rodrigues Pereira da Silva Rua Cavaleiros de Cristo n.º 12, 3.º drt.º - Tomar 04-01-1999 / 06-01-1999
1074 D João Rodrigues Rua Pé da Costa de Baixo n.º 5 - Tomar 17-11-1995 / 19-11-1995
1074 D Manuel Domingos Rua Pé da Costa de Baixo n.º 5 - Tomar 13-11-2001 / 15-11-2001
1075 D Florence Tomás Aquino Ferrão Avenida Pablo Picasso Lote 28, r/ch drt.º, Vale da Amoreira - Moita 13-04-1996 / 16-04-1996
1079 D Emília Henriques Costa Fundação Dr. Francisco Cruz -  Vila Nova da Barquinha 09-09-1995 / 10-09-1995
1080 D Emília Lopes Godinho Carrascal n.º 27 - Tomar 27-12-1998 / 28-12-1998
1082 D Maria Adelaide da Conceição Travessa da Nabância n.º 5, 2.º drt.º - Tomar 17-01-1999 / 18-01-1999
1085 D Emília da Conceição Casal das Atalaias n.º 12 - Tomar 06-01-1999 / 07-01-1999
1086 D António Júlio Almeida Cardoso Rua Aurora Macedo, Bloco Sacoor, n.º 7 - Tomar 29-12-1998 / 30-12-1998
1087 D Artur Simões Lar Nossa Senhora da Graça - Tomar 08-01-1999 / 10-01-1999
1088 D Manuel Henrique Vilas Boas Silva Rua Imaculado Coração de Maria – Fátima - Ourém 09-01-1999 / 12-01-1999
1089 D Maria de Lurdes Rodrigues Choromela n.º 24 - Tomar 05-01-1999 / 06-01-1999
1091 D Fernando de Jesus Pereira da Silva Rua do Carregal n.º 509, Canelas - Vila Nova de Gaia 17-02-1999 / 18-02-1999
1092 D Conceição Lima Lar Nossa Senhora da Graça - Tomar 17-02-1999 / 18-02-1999
1093 D António Mendes Alvito de Cima n.º 2 - Tomar 11-03-1999 / 12-03-1999
1097 D Felicidade da Silva Dias Rua da Barroca Moura n.º 25, Cogominho - Caxarias - Ourém 18-03-1999 / 19-03-1999
1098 D Arminda Martins Pereira Largo do Flecheiro n.º 5A - Tomar 21-09-1997 / 23-09-1997
1099 D Conceição de Jesus Bemposta n.º 30, São Pedro - Tomar 19-01-1999 / 20-01-1999
1100 D Avelina de Gouveia Casal dos Matos n.º 17 - Tomar 10-01-1999 / 12-01-1999
1101 D Maria do Carmo Serra Lar Nossa Senhora da Graça - Tomar 01-02-1999 / 02-02-1999
1102 D José Lopes Lar de São José - Tomar 16-02-1999 / 17-02-1999
1104 D Laura da Conceição Portela de Vila Verde n.º 1, Areias - Ferreira do Zêzere 25-01-1999 / 27-01-1999
1107 D Justina Maria da Conceição  Lar Nossa Senhora da Graça - Tomar 08-03-1999 / 09-08-1999
1109 D Joaquim Fonseca Simões Palhavã de Baixo n.º 8 V - Tomar 25-01-1999 / 26-01-1999
1111 D Silvina Maria Ferreira Rua da Nora n.º 9, Carvalhos de Figueiredo - Tomar 28-02-1999 / 01-03-1999
1112 D Artur das Neves Rua Aurora Macedo, Bloco da Sacoor - Tomar 11-03-1996 / 14-03-1996
1114 D Alice Fernandes Rua Amorim Rosa - Tomar 28-07-1984 / 29-07-1984
1115 D Maria Helena Valdonas - Tomar 02-08-1984 / 03-08-1984
1115 D José Lopes Peste Marmelais de Cima n.º 16 A - Tomar 09-12-1996 / 10-12-1996
1117 D José da Conceição Costa Carvalheiros n.º 27 - Tomar 25-03-1999 / 27-03-1999
1122 D Maria Rosa Gil Travessa do Padrão - Tomar 21-08-1984 / 22-08-1984
1122 D Manuel Gil Marques Bairro da Caixa, n.º 10, Bloco 7, r/ch drt.º - Tomar 10-12-2000 / 12-12-2000
1123 D Fernando Maria Antunes Estrada do Barreiro n.º 9 - Tomar 20-04-1999 / 21-04-1999

--- Assim e nos termos do n.º 2 do artigo 23.º do Regulamento dos Cemitérios Municipais de Tomar, pelo presente são os interessados convidados a,
no prazo de 30 dias, acordarem com o setor dos Cemitérios a exumação ou conservação das ossadas e a comparecer no cemitério no dia e hora que
vier a ser fixado. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 --- Mais se torna público que, findo o referido prazo sem que os interessados promovam qualquer diligência no sentido de acordar a exumação, esta
será efetuada de acordo com o n.º 3 do artigo 23.º do referido Regulamento, sendo a ossada inumada na mesma sepultura em conformidade com o
disposto no n.º 5 do citado artigo e Regulamento. E, para constar, se publicita o presente Edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos locais
do costume, sendo ainda publicado nos jornais locais e no site deste Município. ------------------------------------------------------------------------------------
Paços do Município, 30 de abril de 2018. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                                                                                                                                                O VEREADOR, no uso de competência delegada

                                                                                                                                 Hélder Henriques